
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 청년정책과

부서: 청년정책과
정책: 청년과 함께 성장하는 도시
단위: 청년의 자생력 강화 (단위:천원)

청년정책과 16,291,729 23,998,663 △7,706,934

균 1,816,667

도 3,916,581

시 10,558,481

청년과 함께 성장하는 도시 377,153 359,630 17,523

도 60,000

시 317,153

청년의 자생력 강화 377,153 359,630 17,523

도 60,000

시 317,153

청년문화 확산 134,120 0 134,120

201 일반운영비 107,720 0 107,720

01 사무관리비 67,720 0 67,720

○청년세대연결 프로젝트 운영 11,040

―세대연결 프로그램 강사수당
4,800

―지역 체험 및 워크숍 프로그램 운영
4,000

―홍보책자 등 자료 제작
2,240

○청년시민운동 운영 16,000

―청년주도 시민운동 교육
4,000

―청년시민운동 홍보물품 제작
6,000

―청년시민운동 영상 콘테스트
5,000

―청년시민운동 교육자료 등 제작
1,000

○청년희망아카데미 운영
3,000

○청년정책 운영 급량비
4,800

○청년정책위원회 위원 참석수당
2,800

○청년정책협의체 회의 참석수당
22,080

○청년정책사업 홍보 책자 발간
5,000

○청년정책협의체 일반 수용비
1,200

○청년정책사업 심사 수당
1,800

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○청년의 날 행사 개최
40,000

202 여비 2,400 0 2,400

120,000원*10명*4회

2,000,000원*2회

560,000원*4회

1,000,000원*4회

5,000원*4종*300개

5,000,000원*1회

10,000원*100부

1,500,000원*2회

8,000원*5명*10일*12월

100,000원*14명*2회

20,000원*2시간*23명*2회*12월

5,000,000원*1회

100,000원*12월

60,000원*2시간*5명*3회

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년과 함께 성장하는 도시
단위: 청년의 자생력 강화 (단위:천원)

01 국내여비 2,400 0 2,400

○청년정책 업무 추진 여비
2,400

203 업무추진비 8,000 0 8,000

03 시책추진업무추진비 8,000 0 8,000

○청년정책 관련 업무추진
8,000

301 일반보전금 16,000 0 16,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○청년 행사 활동 보상
5,000

14 기타보상금 11,000 0 11,000

○천(天)개의 아이디어 공모전
3,000

○청년시민운동 영상 콘테스트 시상금
8,000

순천 대학로 활성화 사업 59,520 59,630 △110

201 일반운영비 51,520 51,630 △110

01 사무관리비 5,760 5,870 △110

○대학로 별별공간 청소용역
2,760

○별별공간 청소물품 구입
1,200

○홍보물 및 책자 제작 1,800

02 공공운영비 5,760 5,760 0

○드림제작소 및 별별공간 전기요금
4,800

○드림제작소 상하수도 요금
480

○드림제작소 통신요금 480

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○대학로 활성화 축제 40,000

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

01 시설비 8,000 8,000 0

○별별공간 시설 보수
8,000

2023년 전남형 청년마을 만들기 사업 100,000 0 100,000

도 60,000

시 40,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 60,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○2023년 전남형 청년마을 만들기 사업
90,000

60,000원*5명*8일

8,000,000원*1식

10,000원*50명*10회

500,000원*6명

1,000,000원*8명

230,000원*12월

200,000원*6회

180,000원*10회

400,000원*12월

40,000원*12월

40,000원*12월

40,000,000원*1회

2,000,000원*4개소

90,000,000원*1단체



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년과 함께 성장하는 도시
단위: 청년의 자생력 강화 (단위:천원)

도 60,000

시 30,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

○2023년 전남형 청년마을만들기 사업
10,000

순천형 청년 공유공간 운영 83,513 300,000 △216,487

101 인건비 23,513 0 23,513

04 기간제근로자등보수 23,513 0 23,513

○기간제근로자 인건비 23,513

―기본급 16,565

―주휴수당 3,392

―유급휴일수당 1,184

―국민연금 952

―건강보험 750

―고용보험 370

―산재보험 204

―장기요양 96

201 일반운영비 60,000 0 60,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○공유공간 프로그램 운영 30,000

―역량강화 프로그램 운영
4,000

―주민참여 프로그램
15,000

―복사기 임차료 1,200

―정수기 임차료 600

―환경정비 물품 구입 9,200

02 공공운영비 30,000 0 30,000

○공유공간 운영 30,000

―통신요금 1,200

―상하수도요금 1,200

―전기요금 2,400

―시설유지관리 25,200

청년의 든든한 미래 지원 9,365,563 8,338,413 1,027,150

도 3,270,480

시 6,095,083

맞춤형 청년복지 실현 9,365,563 8,338,413 1,027,150

도 3,270,480

시 6,095,083

청년 활동 및 참여 확대 255,385 279,062 △23,677

201 일반운영비 56,108 96,308 △40,200

01 사무관리비 56,108 76,308 △20,200

10,000,000원*1단체

78,880원*1명*21일*10월

78,880원*1명*43일

78,880원*1명*15일

21,139,840원*4.5%

21,139,840원*3.545%

21,139,840원*1.75%

21,139,840원*0.962%

749,407원*12.81%

2,000,000원*2회

1,000,000원*15회

100,000원*12월

50,000원*12월

920,000원*10회

100,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

1,200,000원*21개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년의 든든한 미래 지원
단위: 맞춤형 청년복지 실현 (단위:천원)

○청년지원사업 심사수당
2,160

○청년지원 운영 급량비
3,840

○청년 서로학교 운영 8,000

○순천형 청년공동체 등록제 운영비
6,000

○청년지원사업 운영비
8,108

○청년지원사업 홍보 책자 발간
8,000

○청년 미디어 홍보 및 영상 제작
20,000

202 여비 2,640 1,800 840

01 국내여비 2,640 1,800 840

○청년지원 업무 추진 여비
2,640

301 일반보전금 46,637 60,954 △14,317

11 행사실비지원금 2,197 8,130 △5,933

○청년지원사업 프로그램 참가보상(식비)
1,744

○청년지원사업 프로그램 참가보상(간식비)
453

14 기타보상금 44,440 52,824 △8,384

○청년활동 포인트제
44,440

307 민간이전 150,000 120,000 30,000

02 민간경상사업보조 150,000 120,000 30,000

○순천형 청년공동체 등록제 150,000

―청년공동체 활동비
150,000

청년센터 운영 173,728 156,963 16,765

도 7,200

시 166,528

101 인건비 104,958 100,993 3,965

도 7,200

시 97,758

04 기간제근로자등보수 104,958 100,993 3,965

○청년센터 기간제근로자 인건비 104,958

―기본급 66,260

도 7,200

시 59,060

―주휴수당 13,883

―유급휴일수당 4,733

―시간외수당
7,100

60,000원*4시간*3명*3회

8,000원*4명*10일*12월

2,000,000원*4회

2,000,000원*3회

2,027,000원*4회

4,000,000원*2회

2,500,000원*8건

60,000원*4명*11일

8,000원*218명

3,000원*151명

22,000원*505명*4회

3,000,000원*50팀

78,880원*4명*21일*10월

78,880원*4명*44일

78,880원*4명*15일

14,790원*12시간*4명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년의 든든한 미래 지원
단위: 맞춤형 청년복지 실현 (단위:천원)

―출장여비 2,400

―4대보험 10,582

ㆍ건강보험 3,346

ㆍ장기요양보험 429

ㆍ국민연금 4,247

ㆍ고용보험 1,652

ㆍ산재보험 908

201 일반운영비 68,770 55,970 12,800

01 사무관리비 54,000 41,200 12,800

○홈페이지, 블로그 등 개선 유지 보수
500

○청년센터 일반수용비 4,800

○청년센터 우수사례집 등 책자 제작
3,000

○홍보 물품 및 자료 제작
2,100

○꿈청의상실 물품 구입 2,800

○청년센터 프로그램 운영 40,800

―취창업 관련 프로그램
9,000

―청년 맞춤형 프로그램
6,800

―꿈청시리즈 프로그램
25,000

02 공공운영비 14,770 14,770 0

○청년센터 전기요금 7,680

○청년센터 상하수도요금
192

○청년센터 통신요금 2,280

○청년센터 시설장비 유지비
4,618

청년센터 활성화 프로그램 운영 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

201 일반운영비 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

01 사무관리비 25,000 25,000 0

○청년센터 프로그램 운영비 지원
25,000

도 7,500

시 17,500

청년 공유 살자리 지원 312,000 367,800 △55,800

301 일반보전금 312,000 367,800 △55,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 312,000 0 312,000

60,000원*4명*10회

94,374,080원*3.545%

3,345,561원*12.81%

94,374,080원*4.5%

94,374,080원*1.75%

94,374,080원*0.962%

500,000원*1회

400,000원*12월

10,000원*300부

3,000원*700개

70,000원*40벌

500,000원*18회

400,000원*17회

1,000,000원*25회

640,000원*12월

16,000원*12월

190,000원*12월

4,618,000원*1식

2,500,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년의 든든한 미래 지원
단위: 맞춤형 청년복지 실현 (단위:천원)

○일하는 순천청년희망통장 132,000

―2021년 선정 58,800

―2022년 선정 73,200

○신혼부부 전세대출 이자지원
180,000

청년 취업자 주거지원금 지원사업 223,200 111,600 111,600

도 89,280

시 133,920

301 일반보전금 223,200 111,600 111,600

도 89,280

시 133,920

14 기타보상금 223,200 111,600 111,600

○청년 취업자 주거지원금 지원사업
223,200

도 89,280

시 133,920

청년희망 디딤돌 통장사업 597,000 597,000 0

도 238,800

시 358,200

301 일반보전금 597,000 597,000 0

도 238,800

시 358,200

14 기타보상금 597,000 597,000 0

○청년희망 디딤돌 통장사업
597,000

도 238,800

시 358,200

전남청년 문화복지카드 지원사업 5,335,000 4,470,878 864,122

도 2,134,000

시 3,201,000

301 일반보전금 5,335,000 4,470,878 864,122

도 2,134,000

시 3,201,000

14 기타보상금 5,335,000 4,470,878 864,122

○전남청년 문화복지카드 지원사업
5,335,000

도 2,134,000

시 3,201,000

신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원 604,250 490,110 114,140

도 241,700

시 362,550

307 민간이전 604,250 490,110 114,140

도 241,700

시 362,550

100,000원*98명*6월

100,000원*61명*12월

100,000원*150명*12월

200,000원*93명*12월

597,000,000원*1식

250,000원*21,340명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년의 든든한 미래 지원
단위: 맞춤형 청년복지 실현 (단위:천원)

08 이차보전금 604,250 490,110 114,140

○신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원
604,250

도 241,700

시 362,550

청년부부 결혼축하금 지원 1,840,000 1,840,000 0

도 552,000

시 1,288,000

301 일반보전금 1,840,000 1,840,000 0

도 552,000

시 1,288,000

14 기타보상금 1,840,000 1,840,000 0

○청년부부 결혼축하금 지원
1,840,000

도 552,000

시 1,288,000

청년 고용안정 실현 6,395,180 15,121,609 △8,726,429

균 1,816,667

도 586,101

시 3,992,412

일자리창출 6,062,180 2,738,288 3,323,892

균 1,816,667

도 486,101

시 3,759,412

지역주도형 청년일자리사업 4,194,463 0 4,194,463

균 1,816,667

도 474,101

시 1,903,695

101 인건비 32,461 0 32,461

04 기간제근로자등보수 32,461 0 32,461

○청년 작은거인 더드림 프로젝트 전담매니
저 인건비 32,461

―기본급 23,191

―주휴수당 4,576

―공휴일수당 1,420

―국민연금 1,314

―건강보험 1,035

―장기요양 133

―고용보험 511

―산재보험 281

201 일반운영비 4,739 0 4,739

01 사무관리비 4,739 0 4,739

○청년친화 강소기업 일자리 지원사업 사무
용품 구입 500

604,250,000원*1식

2,000,000원*920쌍

78,880원*2명*21일*7월

78,880원*2명*29일

78,880원*2명*9일

29,185,600원*4.5%

29,185,600원*3.545%

1,034,630원*12.81%

29,185,600원*1.75%

29,185,600원*0.962%

250,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○청년 작은거인 더드림 프로젝트 운영위원
회 및 운영비 3,000

○청년 작은거인 더드림 프로젝트 정기점검
239

○청년 작은거인 더드림 프로젝트 사무용품
구입 1,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

균 15,000

시 15,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 30,000 0 30,000

○청년친화 강소기업 일자리 지원사업
30,000

균 15,000

시 15,000

307 민간이전 4,127,263 0 4,127,263

균 1,801,667

도 474,101

시 1,851,495

02 민간경상사업보조 4,127,263 0 4,127,263

○데이터 사이언스 전문가 양성사업
286,380

균 121,050

도 49,579

시 115,751

○신재생에너지 도제 취업 패키지
172,473

균 86,235

도 25,871

시 60,367

○탄소중립 스마트그린 프로젝트
314,232

균 139,320

도 52,474

시 122,438

○전남 청년 창업지원사업
198,100

균 84,000

도 34,230

시 79,870

○그린뉴딜 G.P.S 프로젝트
35,000

균 17,500

도 5,250

시 12,250

○스마트제조+유망기업 2.0 프로젝트
50,500

1,500,000원*2회

238,350원*1회

250,000원*4회

2,500,000원*12회

286,380,000원*1식

172,473,000원*1식

314,232,000원*1식

198,100,000원*1식

35,000,000원*1식

50,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

균 5,500

도 13,500

시 31,500

○전남 청년 툰(toon) 일자리사업
1,377,437

균 626,986

도 225,135

시 525,316

○순천형 디지털 청년일자리사업
330,344

균 144,030

시 186,314

○자립준비청년 순천형 희망일자리 지름길
지원사업 115,296

균 41,151

시 74,145

○순천형 도시농업 정원전문가 청년일자리사
업 112,479

균 44,104

시 68,375

○내일을 찾는 순천형 청년일자리사업
68,071

균 33,912

시 34,159

○순천형 신성장산업 청년일자리사업
240,828

균 117,548

시 123,280

○로컬 청년 CEO 지원육성 사업
136,498

균 48,581

시 87,917

○선취업 후교육 청년일자리사업
74,500

균 29,750

시 44,750

○청년 회사로 프로젝트
219,500

균 93,250

시 126,250

○지역특화산업맞춤 일자리사업
395,625

균 168,750

도 68,062

시 158,813

일자리 창출사업 추진 711,013 766,524 △55,511

1,377,437,000원*1식

330,344,000원*1식

115,296,000원*1식

112,479,000원*1식

68,071,000원*1식

240,828,000원*1식

136,498,000원*1식

74,500,000원*1식

219,500,000원*1식

395,625,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

101 인건비 692,077 733,556 △41,479

04 기간제근로자등보수 692,077 733,556 △41,479

○고등ㆍ대학졸업생 행정인턴 623,716

―기본급 447,250

―주휴수당 85,191

―공휴일수당 28,397

―국민연금 25,238

―건강보험 19,882

―고용보험 9,815

―산재보험 5,396

―장기요양 2,547

○대학생 직장체험 연수 68,361

―기본급 51,765

―주휴수당 9,860

―공휴일수당 4,930

―고용보험 1,165

―산재보험 641

201 일반운영비 15,036 22,968 △7,932

01 사무관리비 15,036 22,968 △7,932

○일자리창출 홍보물 및 자료 제작
6,000

○일자리창출 사업 워크숍
2,000

○일자리창출 사업 컨설팅
2,236

○청년일자리 운영 급량비
4,800

202 여비 2,700 4,800 △2,100

01 국내여비 2,700 4,800 △2,100

○청년일자리 업무 추진 여비
2,700

301 일반보전금 1,200 1,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○일자리창출 행사 참가 보상
1,200

산업구조고도화를 위한 산학협력지원 472,250 380,500 91,750

308 자치단체등이전 472,250 0 472,250

09 지역대학에 대한 경상보조 472,250 0 472,250

○데이터 청년 캠퍼스 운영기관사업(국가직
접지원) 20,000

○시군구 지역연고산업 육성사업(국가직접지
원) 60,000

○초기창업패키지사업(국가직접지원)
100,000

78,880원*45명*21일*6월

78,880원*45명*24일

78,880원*45명*8일

560,836,800원*4.5%

560,836,800원*3.545%

560,836,800원*1.75%

560,836,800원*0.962%

19,881,665원*12.81%

49,300원*25명*21일*2월

49,300원*25명*8일

49,300원*25명*4일

66,555,000원*1.75%

66,555,000원*0.962%

3,000,000원*2회

2,000,000원*1회

2,236,000원*1회

8,000원*5명*10일*12월

60,000원*5명*9회

20,000원*30명*2회

20,000,000원*1회

60,000,000원*1회

100,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○SW중심대학사업(국가직접지원)
200,000

○3단계 산학협력 선도전문대학 육성사업(국
가직접지원) 50,000

○대학일자리플러스센터 지원사업(국가직접
지원) 25,000

○조기취업형 계약학과 지원사업(국가직접지
원) 17,250

신중년 희망 일자리 장려금 지원사업 40,000 80,000 △40,000

도 12,000

시 28,000

307 민간이전 40,000 80,000 △40,000

도 12,000

시 28,000

02 민간경상사업보조 40,000 80,000 △40,000

○전남형 신중년 희망 일자리장려금 지원사
업 40,000

도 12,000

시 28,000

청춘창고 운영 162,754 161,514 1,240

201 일반운영비 161,482 160,242 1,240

01 사무관리비 108,542 107,942 600

○청춘창고 부지(공간) 임차료
52,000

○청춘창고 무인경비 7,200

○청춘창고 소방 및 전기 안전 관리 대행
8,640

○청춘창고 방제 소독 용역
5,040

○청춘창고 정수기 임대료
2,040

○청춘창고 복사기 임대료
1,680

○청춘창고 입점 면접심사 소모품 구입
882

○청춘창고 운영 소모품 구입
3,600

○청춘창고 입점자 모집 홍보비
900

○청춘창고 입점자 면접 심사
2,160

○청춘창고 운영 자문수당
400

○청춘창고 행사 운영 24,000

―초청장, 홍보물 제작
2,000

―시설, 장비 임차료 6,000

200,000,000원*1회

50,000,000원*1회

25,000,000원*1회

17,250,000원*1회

40,000,000원*1회

52,000,000원*1식

600,000원*12월

720,000원*12월

420,000원*12월

170,000원*12월

140,000원*12월

147,000원*6회

300,000원*12회

150,000원*6회

120,000원*3명*6회

200,000원*2회

1,000,000원*2회

3,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

―공연 등 운영 16,000

02 공공운영비 52,940 52,300 640

○청춘창고 전기요금 36,000

○청춘창고 통신요금 240

○청춘창고 인터넷 요금
1,200

○정화조 청소 1,000

○에어컨 청소 7,300

○시설장비 유지관리 7,200

301 일반보전금 1,272 1,272 0

14 기타보상금 1,272 1,272 0

○청춘창고 입점자 창업교육 수당 1,272

―강사수당 920

―이동시간 보상 352

창업보육 기반 조성 31,700 56,240 △24,540

201 일반운영비 29,180 33,180 △4,000

01 사무관리비 29,180 33,180 △4,000

○창업보육 플랫폼 구축 컨설팅
6,000

○창업보육 기반 전문가 포럼 개최
9,000

○창업보육 기반 조성 관련 자문료
5,000

○창업지원위원회 참석 수당
2,100

○창업보육 기반 조성 홍보물 및 책자 제작
2,000

○창업보육 기반 조성 업무추진 사무용품 구
입 1,200

○창업보육 기반 조성 홍보용품 구입
1,960

○창업보육 업무추진 급량비
1,920

202 여비 2,520 3,060 △540

01 국내여비 2,520 3,060 △540

○창업보육 업무추진 여비
2,520

창업지원사업 추진 450,000 800,000 △350,000

201 일반운영비 153,400 0 153,400

01 사무관리비 99,000 0 99,000

○순천형청년창업사관학교 교육계획 수립 컨
설팅 1,000

○입주기업 평가위원 수당
2,000

○창업사관학교 입교생 창업컨설팅 자문수당
16,000

2,000,000원*8회

3,000,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*2회

730,000원*10대

600,000원*12회

230,000원*4회

88,000원*4회

3,000,000원*2회

3,000,000원*3회

100,000원*10명*5회

100,000원*7명*3회

10,000원*100부*2회

100,000원*12월

20,000원*98개

8,000원*2명*10일*12월

60,000원*3명*14회

1,000,000원*1회

100,000원*5명*4회

100,000원*80명*2시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○창업연당 입주기업 창업컨설팅 자문수당
13,500

○홍보책자 및 물품제작
9,500

○홍보현수막 제작 6,000

○순천형청년창업사관학교 기초교육 프로그
램 운영비 14,400

○순천형청년창업사관학교 심화교육 프로그
램 운영비 14,400

○복사기사용료 10,800

○에스원 출입단말기 사용료
4,800

○정수기 사용요금 1,800

○창업연당 운영 물품(복사용지, 청소용품 등
) 구입 4,800

02 공공운영비 25,400 0 25,400

○창업연당 전기요금 9,600

○창업연당 통신요금 1,200

○창업연당 수도요금 2,400

○창업연당 시설장비 유지비
7,200

○창업연당 홈페이지 개편 보수
5,000

03 행사운영비 29,000 0 29,000

○창업비전캠프 20,000

○성과공유회 5,000

○선배기업인과의 대화
4,000

301 일반보전금 40,000 0 40,000

11 행사실비지원금 32,000 0 32,000

○창업포럼 행사 참석
32,000

14 기타보상금 8,000 0 8,000

○순천형청년창업사관학교 기초교육 강사비
3,000

○순천형청년창업사관학교 심화교육 강사비
5,000

307 민간이전 250,000 800,000 △550,000

02 민간경상사업보조 250,000 500,000 △250,000

○2021년 창업아이디어경진대회 선정팀 지원
250,000

406 기타자본이전 6,600 0 6,600

01 기타자본이전 6,600 0 6,600

○창업지원 임대주택 갱신 임차보증금
6,600

실업대책 333,000 307,000 26,000

100,000원*15팀*9회

19,000원*250부*2회

60,000원*10개*10회

3,600,000원*4회

3,600,000원*4회

300,000원*3대*12월

400,000원*12월

50,000원*3대*12월

400,000원*12월

800,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

600,000원*12회

2,500,000원*2회

20,000,000원*1회

5,000,000원*1회

2,000,000원*2회

160,000원*100명*2회

250,000원*12회

200,000원*25회

50,000,000원*5팀

3,300,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 실업대책 (단위:천원)

도 100,000

시 233,000

중소기업 근속 장려보조금 333,000 307,000 26,000

도 100,000

시 233,000

307 민간이전 333,000 307,000 26,000

도 100,000

시 233,000

02 민간경상사업보조 333,000 307,000 26,000

○중소기업 근속 장려보조금
333,000

도 100,000

시 233,000

행정운영경비 153,833 179,011 △25,178

인력운영비 61,123 76,130 △15,007

인력운영비 61,123 76,130 △15,007

101 인건비 61,123 76,130 △15,007

01 보수 61,123 76,130 △15,007

○시간외근무수당
61,123

기본경비 92,710 102,881 △10,171

기본경비 92,710 102,881 △10,171

201 일반운영비 57,230 58,401 △1,171

01 사무관리비 56,215 56,625 △410

○기본사무용품 구입
4,800

○우편발송용 봉투 제작 1,600

○청소용품 등 환경정비 물품 구입
1,200

○냉온수기 임차료 720

○복사기 임차료 14,400

○기본업무수행 급량비
12,000

○미래산업국 운영 공통수용비
3,600

○청년정책과 운영 공통수용비
6,000

○프린터 토너 구입 및 유지비
2,000

○복사용지 등 구입
3,960

○정기간행물(도서, 신문 등) 구독비
3,120

○청년정책 홍보책자 제작
1,615

333,000,000원*1식

11,319원*15명*30시간*12월

30,000원*20명*8회

800,000원*2회

30,000원*4종*10회

30,000원*2대*12월

600,000원*2대*12월

8,000원*25명*5일*12월

300,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*10회

22,000원*15박스*12월

20,000원*13종*12월

807,500원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

○공기청정기 임차료
1,200

02 공공운영비 1,015 1,776 △761

○관용차량(전기차) 유지비 700

―충전요금 300

―수선유지 400

○태블릿PC 인터넷 요금 315

202 여비 26,880 35,280 △8,400

01 국내여비 26,880 35,280 △8,400

○기본관내출장여비
26,880

203 업무추진비 8,600 9,200 △600

01 기관운영업무추진비 4,400 4,400 0

○미래산업국장 4,400

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

○부서운영업무추진비 4,200

50,000원*2대*12월

25,000원*12월

200,000원*2회

26,250원*12월

20,000원*16명*7일*12월

4,400,000원*1명

350,000원*12월


